Confessio tertio cu. f.
fit confitendū. Et q̄dem regula-
riter quilibet bz sacerdoti cōfi-
teri. Nā solis sacerdotibus debet dñs po-
testatē ligādi q̄ soluēdi. cū dixit iob. xx.

Quorū remiseritis peccata remittentur eis
et de pe. dif. j. ubi dei. Et hoc intellige
dū ē de mortalibus. Sed venialia nō optz
q̄ aliq̄s sacerdoti cōfiteat̄: q̄ ip̄a cōfes
sio laico facta sacrale quōdam ē quā nō
sit sac̄m p̄fectuz. et ex ip̄a caritate p̄ce
dit. et per talia notum ē veniale dimitti
sicut et p̄ tunctiones pectoris et aquā b̄n
dictam et huiusmodi. ut infra. peccatuz
iij. §. si. hec Tho. in. iij. dif. xvij.

Utrū necesse sit p̄fiteri p̄prio sacerdoti
si: seo. fm Tho. l. iij. dif. xvij. Cū sacer
dos nō absoluat nisi ligādo ad aliq̄d fa
ciendū. ille sol' p̄t absolue q̄ p̄t p̄ impiū
ad aliq̄d faciendū ligare. id optet q̄ hō
p̄fiteat̄ p̄prio sacerdoti. Alien' n. eū ab
solue nō p̄t vel ligare. extra. de pe. ois. et
de pe. di. vj. c. placuit. Propri' aut̄ sacer
dos intelligit̄ quo ad hoc ois ille q̄ curā
aīe illi' ordinariā h̄z. sicut papa. legat'
ep̄s. sacerdos prochialis. **A.** Itē in sū.
cō. li. iij. ti. xxxiij. q. xxxv. **B.** Sed nec
prochial' p̄t absolue ab oibz: q̄ excipiū
tur casus episcopales. de quibz b̄ infra
confessor j. §. j.

Utrū p̄prio sacerdos possit ubiqz suoz
subditū audire et absolue: Rñ. fm Hosti.
Ubiqz p̄t. siue itra territorii sue paro
chie siue extra. Onia em̄ ē d̄ iurisdictione
volūtaria. ff. de offi. p̄con. l. ij. Un̄ et de
loco nihil exp̄mit̄. extra. de pe. ois. **A.**
Itē in sū. con. eo. ti. q. xxxv. i. si. **B.**

Utrū auidētia cōfessionū committi pos
sit alteri: Rñ. fm Tho. l. i. iij. di. xvij. Si
aliq̄s idcirco nō possit audire p̄fessionē
alteri: q̄ nō h̄z iurisdictionē i ip̄os qui
audiēdi sūt. p̄t ei cōmitti p̄ quēcūqz h̄n
tē iurisdictionē i ip̄os q̄ audiēdi sūt.
ut p̄p̄riū sacerdotē siue p̄ ep̄m. siue per
papā. Si aliq̄s aut̄ nō p̄t audire: q̄ nō
h̄z executōem ordinis nō p̄t sibi cōcedi.
ut cōfessionē audiat: nisi p̄ eū q̄ hoc ipe
dimentū remouē p̄t. **A.** Impediti i exe
cutōne ordinū sūt. infideli. suspensi. vel
degradati. et excoicati. d̄ q̄b̄ extra. d̄ cle
rico excoicato interdico vel deposito mi
nistrāte. i rubro et nigro p̄ totū. Et for
tius heretici et scismatici. Un̄ et i sū. cō.
eo. ti. q. xliij. di. Nūq̄ i articulo necē
tatis tenet̄ q̄s cōfiteri sacerdoti hereti
co. scismatico vel fili. si nō p̄t inuenire
catholicum: Rñ. fm Ray. Credo q̄ nō.

Immo (saluo meliori iudicio) p̄sulerē
q̄ nullo mō cōfiteret̄ ei: s̄z toleat de pec
catis. et q̄ tātū distulit cōfessionē. et cō
fiteat̄ i corde suo et sufficit ei. Tales em̄
poneret̄ eū defacili in aliquo errore vel
desperatōne. sicut pharisei Iudā dicētes
cū cōfiteret̄ eis p̄ctm. Quid ad nos: tu
videris Met. xxvij. et de pe. di. vj. c. j. ubi
hec satis exp̄sse dicūtur in textu et glo.
Itē credo de excoicato excoicatōe mai
ori. Nā etiā illi i articulo necētatis nō
ē cōfitebū. Con. Hosti. et Tho. Itē eo.
li. ti. xxxiij. q. vij. notat̄. q̄ ab hereticis.
scismaticis vel excoicatis. nullū sac̄m
d̄z recipi: nisi baptism' i necētate mor
tis. catholico deficiente. **B.** Et nota hic
q̄ si etiā p̄p̄riū sacerdotē cōmittit̄. nō
p̄pter hoc optet q̄ cōmittat̄ tali q̄ al' ha
beat iurisdictionē sup̄ p̄lm. Sufficit em̄
q̄ h̄eat iurisdictionē ipe q̄ sacerdoti cō
mittit̄. Itē nota fm Tho. q̄ q̄n alicui
sacerdoti cōmittit̄ per sup̄iorē q̄ possit
audire alienos parochianos: n̄ fit p̄iu
ditiū p̄prio sacerdoti. eo q̄ iurisdictionis
p̄tas n̄ ē p̄missa alicui i fauorē suū: s̄z in
utilitatē plebis. et ad honorē di. Et id si
sup̄ioribz p̄latis videat̄ expedire ad sa
lutē plebis. et ad honorē dei. q̄ alijs cō
mittat̄. in nullo fit p̄iuditiū inferioribz
p̄latis: nec tenet̄ subdit' itēz petē lniaz
a p̄prio sacerdote. licz Ber. i q̄dam glo.
dicat sic. **A.** si i ca. ois. d̄ pe. et re. **B.** que
glo. postea p̄ Clementem quartū tanq̄
omino falsa b̄nata fuit i q̄dam p̄uile
gio indulto p̄dicatoribz et minoribz. q̄d
incipit. Quidā temere. et fuit determi
tum in eo q̄ illi quibz a superioribz cō
mittit̄ possūt audire etiāz parochialibz
sacerdotibz p̄dicantibz et inuitis. Et hoc
etiāz tenet̄ Jo. an. extra. de pe. si ep̄s. li.
vj. **A.** Satis con. p̄dictis pe. ut i sū. cō.
li. iij. ti. xxxiij. q. xlvj. **B.** Et confessus
sacerdoti h̄nti cōmissione a sup̄iori (ut
dictū ē) nō tenet̄ cōfiteri proprio sacer
doti illa peccata q̄ iam confess' ē. cū dimis
sa sint. Sed prop̄ statutū ecclie de cōfes
sione faciēda proprio sacerdoti semel i
āno d̄z eo mō se h̄re. sicut ille q̄ h̄z solū
venialia et illa p̄fiteri (ut quidā dicūt)
vel p̄fiteri se a peccato mortali immunem
ut in extrauaganti Johis. xxij. q̄ incipit.
Clas electionis. **A.** Ibi b̄ q̄ confessi

religiosis seu sacerdotibus quibus fuerit scilicet
a superiore commissio. non magis tenentur iter
eade[m] peccata confiteri. quam si alia confessio fuisse
sent pro sacerdote. Et in hoc approbata
fuit sententia Jo. an. hoc affirmatis. et repro
bata opinio Wil. et aliorum trium tenentium.
ut notat in directoria. li. i. ti. xv. §. lxxv.
ij. Quia tamen proprius sacerdos tenetur de eo red
dere rationem et ei scilicet ministrare: tenetur al
teri confessus saltem semel in anno ostendere se
proprio sacerdoti et declarare se confessum ut
patet ex notatis secundum De. in su. con. dicta. q.
xlvj. Et puto quod sufficiat notificare cui
cumque proprio siue prochiali. siue episcopo. siue
alteri. quod in. c. ois. extra. de pe. non fit dis
tinctio de istis propriis sacerdotibus. **B.**
Utrum in aliquo casu possit quis confiteri al
teri quam proprio sacerdoti: hec. secundum Tho. in.
iii. dist. xvij. Si subditus scit sacerdotem
proprium hereticum esse. aut sollicitantem ad ma
lum. aut fragilem: quod ad peccatum quod quis ei confite
tur est peccatum. vel si probabiliter estimat revela
torum confessionis. vel si peccatum de quo quis confi
teri debet illud sit commissum. in his casibus et simi
libus in quibus probabiliter timet penitentis ex con
fessione facienda periculum sibi vel sacerdoti
tamen imminere: debet recurrere ad superiorem vel ad
ipsum sacerdotem. et petere sententiam alteri con
fite[n]di: quia si habere non possit. tunc est iudicium
quod de illo quod non habet copiam sacerdotis. Tamen
magis debet eligere laico confiteri. Nec in
hoc transgreditur mandatum ecclesie: quod prece
pta iuris non se extendunt ultra caritatem.
nec etiam fit iniuria sacerdoti: quod privilegium
mere amittit quod concessa sibi ab utraque parte
A. extra. de reg. licet. **B.** Con. De. al.
Inno. et Wil. Et coiter addunt quod si nullo
modo potest habere alium sacerdotem. et necessitas imi
neat confite[n]ti peccatum in genere sine eo de quo
posset malum puenire. **A.** Item in su. con.
li. iii. ti. xxxiii. q. xxxix. in principio. **B.**
Hostie. quod magis explicat. et ponit octo
casus in quibus potest quis audire confessionem alte
rius prochialis. Primum quod proprius sacerdos
omnino est indifferens. de pe. dist. vj. placuit.
Nam quod vult confiteri debet quere[n]te sacerdotem quod
sciat solvere et ligare. de pe. dist. vj. quod vult
Sed hoc debet fieri cum sententia. extra. de pe. ois.
quam sententiam si proprius sacerdos non vult da
re: potest ipse ad alium ire. extra. de reg. licet.
vel vadat ad superiorem ut eum compellat. vel
ipse sententiam det. extra. de iure patronat.

nullus. **A.** Tutius est hoc fieri si potest. tamen si
videtur necessarium. cum ratione ignorantie sacer
dotis videatur ipso iure concessa sententia confite
ndi alteri. ut in. c. placuit. de pe. dist. vj. Et
ibi hoc sentit glo. et multo magis si proprius
sacerdos esset manifeste vitiosus. cum ma
litia sit periculosior et gravior ignorantia: pro
pter quod durius puniatur Luce. xij. ibi. Ille
autem seruus qui cognovit voluntatem domini sui
et cetera. Et illa sunt graviora quam a deo gravius pu
niuntur. ut dicit Hiero. xxxiii. q. j. non asse
ramus. Sed si proprius sacerdos esset here
ticus. schismaticus. vel excommunicatus. clarum est quod
ab istis non debet peti sententia. cum etiam locutus
est cum talibus prohibeat. xj. q. iij. cum excommunicato.
Item etiam videtur si esset infidelis seu su
spensus: quod nemo potest per iuris transferre in
alium quam sibi competere dinoscatur. ut in. c. nemo.
extra. de re. iur. li. vj. Sed si causa propter
quam quis vult alieno confiteri non procedit ex
defectu proprii sacerdotis: sed aliter. puta
quod aliquid commissum est deo vel suos. et veris
similiter timeat scandalum si ei fiat confessio debet
peti sententia. ut extra. de pe. et re. c. ois. ibi. Si
quis autem alieno sacerdoti voluerit iusta de
causa confiteri peccata: sententiam potest postulare et
obtinere a proprio sacerdote. Et debet sa
cerdos credere peccati et allegati saltem in ge
nere iustam causam: quod non est visibile quod cum fal
latiis vadat ad penitentiam. ut dicit glo. in dicto
c. placuit. de pe. dist. vj. Et si sententia absque ratio
nabili causa denegatur: unde quod sine alia licen
tia possit ire ad alium. quod non debet cedi indis
creti et perverie prelati. Et privilegium mere
tur amittit et cetera. extra. de reg. licet. ubi si hoc
conceditur causa meliorate vite. quanto for
tius causa recuperande salutis: quod magis
est necessarium. Tamen et Luc. xv. Gaudium est in celo
super uno peccatore penitentiam agente. magis quam
super xci. iustis qui non indigent penitentia. Item
etiam putare. l. q. deberet peti sententia modo pre
dicto. quoniam causa esset ex defectu proprii sa
cerdotis propter peccatum non manifestum. quod ex
eo non debet quis a iurisdictione prelati sui disce
dere. viij. q. iij. **B.** Secundo quod prochialis
transulit domicilium suum. nam tunc ille ad
quem transit iam non est alienus: sed proprius.
extra. de prochijs. c. si. Tertio quod quis est
vagabundus. ff. de iudicijs. l. heres absens
Quarto quod quis querit domicilium quo
se transferat. Nam et is sine domicilio est.
ff. ab municipales. l. labeo. in principio.

et. l. ei. §. celsus. Quis qñ qñ delicti in
aliena prochie. ex. de rap. c. j. vj. q. iij.
placuit. Si tñ pñm occultū ē. q non sit
excoicat' a pñato illi' loci: pñ etiā de hoc
pñterit' pñrio sacerdoti. Si aut sit excoi-
cat' a pñato illi' loci. pñ illō pñm (sicut
pñuenit fieri i furtis q b'. qñ ignorat
actores) mittere dñs ē talis ab excoicatio-
re absoluend' ab eo. **A.** Con. Goff. ray.
et Tho. i eo qd sup dictū ē q qñ sortiat'
forū rōne delicti. ut i sū. con. li. iij. ti. x.
xxiij. q. xxxij. **S.** glo. Ray. ut ibi patz
hūc casū nō recipit. subiūgens qz qd dī-
cit ius qz rōne delicti sortiat' qñ forū: i tel-
legendū q ad pñtētia ad forū pñtētio-
sū. qz pñtē illi pñueniri q iudicari et pñiri
de crimie ibi pñmillo. hec ille. **Nō** sit ergo
trāslatō fori i pñialibo rōne pñmillo dñs de-
licti. al' oportet qz qñ diuideret pñfessioez
pñtēto diuersa delicta diuersis sacerdo-
tibo. s'm qz i diuers' delict' prochiez pñ id
qd dī. de pe. dif. v. c. pñsideret. ibi. caut' sit
penitens qñ. **Pro** hoc etiā facit: qz dñia
magna ē inf' forū sc'laris q spūale: qz spū-
rituale nō pñt ita facili' trāsferri. extra.
de fo. cōpe. si diligenti. et. c. significasti.
ubi pñ qz licz sc'laris possit se p sua volū-
tate alieno subicē iudici. cleric' tñ nō pñt
se subicē iudici sc'laris. dñs. c. si diligēti.
nec etiā eccl'astico nō suo sine lñia sui
epi. dñs. c. significasti. **Iū** ē magna dif-
ferētia inf' forū iudiciale etiā i spūalibo
q forū pñiale: qz forū pñiale ē min' trās-
feribile. ut notat glo. i ca. ne p dilātōne.
extra. d. pe. q re. **Et** id cū nō repiat aliq
iure cautū qz rōne delicti qñ sortiat' for-
rū pñiale. nō vñ qz hoc possit fieri. et qz
standū sit reglē generali d' pñrio sacerdo-
te. ut i ca. ois. de pe. **Et** iura i pñriū allā-
ta loquūf i iudicialibo. ut satis pñ itūē-
tibus. **Hoc** etiā approbat general' pñsue-
tudo. qz videm' qz penitēs cōfitef vñi sa-
cerdoti vñiuersa pñca q cōmisit p totuz
mūdū. q nūqz remittit ad sacerdotes lo-
corū i qbus delict' p absolutōe. **Et** optia
legū interpret' ē pñsuetudo. ff. d. legib. l.
si de interpretātōne. **S.** Sexto rōne studij.
ut qñ clerici de pñatoy suoy licētia acce-
dūt ad studia. **Nā** tūc efficiūf de foro et
eccl'ia illius ad quē accedūt. dū ibi ma-
nēt. ar. ff. de iudi. l. si longius. §. j. **A.**
Inno. i ca. ois. de pe. dicit qz sc'lares et

alij incole annales q mercenarij debent
pñteri sacerdoti prochie quā icolūt per
annū. q ab eo poterūt absolui. ar. xvj.
q. j. questi. ubi dñ qz debēt ibi solue decī-
mas pñsonales: qz ibi recipiūt eccl'asti-
ca sacra p anni circulū. **Alij** tñ dicūt qz
itez ē etiā si ab min' tēpus cōducant do-
mos. ar. ex. de decimis. ab aplice. q ma-
xime si progaref sine fraude pductō vel
bitatio ultra natiuitatez vel pascha. qz
tūc ex pñcepto dicte decre. ois. sp debent
pñteri q coicare. hec ille. **Et** tenēf pñca
posse cōcordari ut scda opinio itelliga-
tur qñ qñ licz nō steterit i aliena paro-
chia p annū. tñ deliberauit ibi tē stare.
Nā eo ipso qz qñ deliberat i aliq loco hñe
domiciliū. ibi sortit' q forū. ut i ca. si. ex.
tra. de prochie. **Et** bitatio ānualis vñ
quoddaz domiciliū quo ad sacroz pñe-
ptōez. dicto ca. questi. **Vel** qñ bitare de-
liberauit parū min' qz p annū. **Nam** ibi
qd modicū ē rō apprehendit qñ nihil. ut
notat Tho. scda scde. q. lxxj. arti. vj. vel
qñ sic se hz cōsuetudo. **Nā** pñsuetudo i ta-
libo cōfert iurisdictōem. ut notat in sū.
cō. l. iij. ti. xxxiij. q. lxxj. circa finē. **Vel**
qñ sc'lares accedūt d' lñia pñatoy suoy
ad studiū. **Tūc** ei videt' eis data lñia re-
cipiēdi sacra ibidem. ut infra. §. primo.
Et qd dictū ē in scolari: itez ē q in qñ-
qz alio. ut q dicit Inno. **Qui** etiā subbit
In oib' tñ pñmissis tuti' qz et viatores
q alij sēp a pñrio sacerdote lñiam hēant
spālez. **S.** Septimo tpe nōcitatatis ut qz
infirmaf ad mortē. vel d'z intrare iustū
bellū seu mare. et tēst' pñrios sacerdos.
ita qz etiā laico licz tūc confiteri. de pe.
dif. j. quē penitet. de pñe. dif. iij. sanctū.
Octauo si ponat spem i ratihabitōne p
pñrij sacerdotis. hec dñost. **S.** iste casus
vñj. coiter nō tenef. qz ratihabitō i ta-
libo nō hz locū. ex. d. re. iur. act'. li. vj.
A. Dictū dñost. pñt itelligi qñ ista rati-
habitō nō referf ad futurū. si pñat' pñtē-
tis pñtentabil' s'z sup pñti qz cōtentatur
ut pñt extimari ex aliqbo cōiecturis: ex q
bus elicitur ipsi' pñati tacitus cōsens'.
ut infra. §. vij. **At** rū vnus. **Et** s'm hoc vñ
itelligendū qd dicit glo. Ray. ut notat
i sū. con. li. iij. ti. xxxiij. q. xlv. videlicz qz
sub hac spe rati null' pñt absolue alienū
parochianū. et si de facto absoluat eum